２０２３年２月吉日

各位

公立大学法人奈良県立医科大学 理事長・学長

一般社団法人 MBT コンソーシアム 理事長

細井 裕司 （公印省略）

謹啓

 皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

突然に、奈良県立医科大学（以下、奈良医大）と MBT コンソーシアムからご案内をさせて

いただきますこと、お許しください。

MBT は Medicine-Based Town（医学を基礎とするまちづくり）の頭文字をとった略語で、

奈良医大と MBT コンソーシアム＊１が連携して、医学の知識を基にした新産業創生や社会

貢献活動の取り組みを進めています。

奈良医大の研究者や教職員には、研究成果やノウハウを研究論文等の発表にとどまること

なく、製品やサービスとして人々のもとに届けられてはじめて、本当に社会に貢献するとの

趣旨から、奈良医大発ベンチャーの起業を奨励しています。

 本日は、その一環で 2022 年 10 月に起業した株式会社 MBT ジョブレオーネ（代表取締

役：岡山弘美）を紹介させていただきます。

岡山弘美代表取締役は、奈良医大附属病院の障害者雇用の体制づくり、人材育成、業務ト

レーニング、等の業務を一手に担当し、厚生労働省が定める障害者雇用促進法に定められた

法定雇用率 2.6％を十分に満たす＊２とともに、障害者が生き生きと業務に参加できる環境づ

くりや業務管理を進め、モデル職場として全国的にも注目を集めています。

そしてこの度、その障害者雇用業務を通じて得た知識、ノウハウを活かして、全国の病院

や企業様の障害者雇用に関する指導、コンサルティング、講演、加えて医療的ケア児や難病

児等の保育支援等まで、幅広い業務を行うベンチャー企業を設立したものです。

 貴病院-貴社に於かれましては障害者雇用数を確保するに苦労なされていませんか、どの

ような体制や業務を考えればよいか、などで苦労なされていませんか。そのような時には、

ぜひ

株式会社 MBT ジョブレオーネに一声かけられることをお勧めいたします。

株式会社 MBT ジョブレオーネの詳細やご連絡はホームページ＊３からご確認ください。

末筆ながら皆様の一層のご健勝を祈念してお願いのご挨拶といたします。

謹言

＊1  MBT コンソーシアム：あらゆる業種から 200 社を超える企業が参加して、奈良医大と

連携し医学知識を基礎とした産業創生、社会貢献活動を実施（https://mbt.or.jp/）

＊２ 2013 年の奈良医大附属属病院の法定雇用率 1.28%を 2022 年には 3.12%に大幅拡大

＊３ MBT ジョブレオーネ：（https://mbtjobleone.co.jp/）

https://mbt.or.jp/
https://mbtjobleone.co.jp/